
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 116  DEL 26/04/2018

Proposta n. 137 del 24/04/2018

OGGETTO:  FONDO  NAZIONALE  PER  IL  SISTEMA  INTEGRATO  DI  EDUCAZIONE  E 
ISTRUZIONE  A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO 
DAL DECRETO L.VO  N.65 DEL 13 APRILE 2017. PROGRAMMA DI ATTUAZIONE 
RIGUARDO ALLE  RISORSE DESTINATE PER L’ANNUALITÀ 2017.  

L'anno 2018, il giorno ventisei del mese di Aprile nella sala consiliare si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Presente Assente.

DI GUARDO ANTONINO Sindaco X
SANTAPAOLA CARMELO Vice Sindaco X
SANTAGATI STEFANO Assessore X
VECCHIO ANGELA Assessore X
PARRINELLO ALDO Assessore X
MARCHESE MATTEO Assessore X

                                                                                                                           TOTALE 5 1

 Il Sindaco, Dott. Antonino Di Guardo, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero  
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta  Il Vice Segretario Generale, dott. Giuseppe Piana.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 “Istituzione del sistema integrato di educazione e 
di istruzione dalla nascita fino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181,lettera e), della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107”;
 
Richiamati in particolare:
- l’art. 8 che disciplina l’adozione del “Piano di Azione Nazionale pluriennale” per la promozione 
del sistema integrato di educazione e di istruzione;
- l’art.  12, comma 1, che istituisce il “Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e 
istruzione”;
 
Preso atto che con il predetto decreto il MIUR, ha adottato i criteri di riparto del Fondo Nazionale 
per il sistema integrato di educazione e istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale per 
l’annualità 2017;
 
Vista la  Nota   prot.10655 del 28.3.2017, a firma congiunta dei  Dirigenti Generali dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia e dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione, con la quale, nel comunicare 
l’assegnazione delle somme assegnate a ciascun Comune per l’annualità 2017, sono state emanate 
le direttive  in ordine alle possibili azioni da attuare da parte dei comuni beneficiari; 
 
Preso atto altresì che al Comune di Misterbianco è stata destinata la somma di € 60.465,39 da 
utilizzare per le cosiddette  “Sezioni Primavere” e la “Scuola dell’Infanzia”;
 
Dato atto che per il corrente anno scolastico 2017/18, nel territorio comunale non sono presenti le 
cosiddette“ Sezioni primavera”; 
 
Preso atto che la popolazione del Comune di Misterbianco nella fascia di età compresa tra i 3 e 6 
anni ammonta a n.2942 minori;
 
Considerato che l’obiettivo primario cui tende l’Amministrazione è quello di ampliare e sostenere 
la rete dei servizi per bambini e bambine nella fascia di età 3/6 anni, ed in particolare agevolare la  
frequenza nelle scuole dell’infanzia paritarie private ai nuclei familiari meno abbienti;
 
Ritenuto pertanto, nel rispetto delle Linee Guida impartite con la nota anzi citata, di   utilizzare il 
Fondo messo a disposizione dalla Regione Siciliana nella misura del 100% per erogare sostegni 
economici alle famiglie residenti a Misterbianco con figli frequentanti scuole dell’infanzia paritarie 
private, al fine di ridurre il costo delle rette a loro carico per l’anno scolastico in corso;
 
Considerato che, a tal fine,   sono stati  predisposti Bando pubblico ed uno schema di domanda 
allegati al presente atto, facendone parte integrale e sostanziale,con i quali si mettono a conoscenza 
dei cittadini del Comune le disposizioni attuative del decreto in oggetto;
 
Dato atto  che  l’importo del contributo per l’a.s. 2017/2018 , differenziato per fasce ISEE  ed in 
percentuale alla retta a carico di ciascun utente,  verrà calcolato, in ossequio alle Linee Guida anzi 
citate,   nel seguente modo:
- Indicatore ISEE € da 0,00 a 8.000,00 : Contributo nella misura del 90% della retta
- Indicatore ISEE € da 8000,01 a 16.000,00: Contributo nella misura del 70% della retta
- Indicatore ISEE € da 16.001,00 a 24.000,00: Contributo nella misura del 50% della retta
- Indicatore ISEE € da 24.001,00 a 36.000,00: Contributo nella misura del 30% della retta
- Indicatore ISEE € da 36.000,00: Assegnazione 0%
 



Dato atto che il contributo non potrà in ogni caso superare il limite massimo di € 1.500,00 e sarà 
erogato  alle  famiglie  mediante  presentazione  di  regolare  documentazione  fiscalmente  valida  di 
attestazione  della  spesa  e  acquisizione  di  quella  attestante  la  effettiva  presenza  del  bambino  e 
quindi, della fruizione del servizio per almeno la metà dell’anno scolastico.
 
 Dato atto che il contributo non potrà essere cumulato con altri per analoga finalità e che i requisiti 
per l’accesso al contributo sono i seguenti:
-residenza del nucleo familiare nel Comune di Misterbianco
-presenza nel nucleo familiare di almeno un figlio frequentante scuole dell’infanzia paritarie private 
-Attestazione  ISEE  in corso di validità  inferiore a € 36.000,00
 
Visto L’OREL

PROPONE
 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati e trascritti:
 
Destinare nella misura del 100% la somma di  €  60.465,39 derivante dalla ripartizione del Fondo 
Nazionale  per  il  Sistema  integrato  di  educazione  e  istruzione  -Programmazione  Regionale- 
Annualità 2017,  in interventi di sostegno economico alle famiglie residenti a Misterbianco con figli 
da 3/6 anni, frequentanti scuole dell’infanzia paritarie private, al fine di ridurre il costo delle rette a 
loro carico.
 
Dare atto che  l’importo  del  contributo  per  l’a.s.2017/2018,  differenziato  per  fasce ISEE ed in 
percentuale alla retta a carico di ciascun utente,  verrà calcolato  nel seguente modo:
- Indicatore ISEE € da 0,00 a 8.000,00 : Contributo nella misura del  90% della retta
- Indicatore ISEE € da 8000,01 a 16.000,00: Contributo nella misura   del 70% della retta
- Indicatore ISEE € da 16.001,00 a 24.000,00: Contributo nella misura  del 50% della retta
- Indicatore ISEE € da 24.001,00 a 36.000,00: Contributo nella misura  del 30% della retta
- Indicatore ISEE € da 36.000,00: Assegnazione 0%
 
Dare atto che il contributo non potrà in ogni caso superare il limite massimo di €.1.500,00 e sarà 
erogato  alle  famiglie  mediante  presentazione  di  regolare  documentazione  fiscalmente  valida  di 
attestazione  della  spesa  e  acquisizione  di  quella  attestante  la  effettiva  presenza  del  bambino  e 
quindi, della fruizione del servizio per almeno la metà dell’anno scolastico.
 
Dare atto che il contributo non potrà essere cumulato con altri per analoga finalità e che  i requisiti 
per l’accesso al contributo sono i seguenti:
-residenza del nucleo familiare nel Comune di Misterbianco
-presenza nel nucleo familiare di almeno un figlio frequentante scuole dell’infanzia paritarie private 
-Attestazione  ISEE  in corso di validità inferiore a € 36.000

Incaricare il Titolare della P.O. del IX Settore affinché predisponga tutti gli  atti consequenziali per 

l’attuazione di quanto approvato con il presente provvedimento.
 
Trasmettere  il  presente  atto,  per  la  successiva   valutazione,  all’  Assessorato  Regionale  della 
Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro  e  all’Assessorato   Regionale  dell’Istruzione  e 
Formazione Professionale.
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di procedere in merito.
 

Il Responsabile del Procedimento
 dott.ssa Giuseppa Di Pietro



Parere di Regolarità Tecnica

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, si esprime parere 
favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Misterbianco, 24/04/2018
Responsabile di Settore

di pietro giuseppa / ArubaPEC S.p.A.

Parere di Regolarità Contabile

Ai  sensi  dell'art.  49  del  D.Lgs.  267  del  18  Agosto  2000  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  così  come 
modificato dall'art. 3, comma 1, lettera b), Legge 213/2012, si esprime parere favorevole per quanto di competenza in 
ordine alla regolarità contabile del provvedimento in oggetto.

Misterbianco, 26/04/2018
Responsabile del Settore

DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n. 137 del 24/04/2018; 

RICHIAMATE le motivazioni riportate nella stessa sulla base dei presupposti di fatto e delle ragioni 
giuridiche preordinate all’adozione del suddetto atto;

DATO ATTO che la sopra richiamata proposta di deliberazione risulta corredata dai pareri di cui all’art. 1 
comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n° 48 nel testo modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n° 30;

VISTO l’O.R.EE.LL. nel testo vigente;

Con voti unanimi, palesemente resi nelle forme di rito, per quanto concerne l’approvazione della proposta in  
oggetto. 

DELIBERA

APPROVARE per le motivazioni sopra riportate, l’allegata proposta di deliberazione n. 137 del 24/04/2018 
del  09 Settore - Affari Sociali - Cultura e Istruzione, costituente parte integrante e sostanziale del presente 
verbale, avente per oggetto: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE  A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL DECRETO 
L.VO  N.65 DEL 13 APRILE 2017. PROGRAMMA DI ATTUAZIONE RIGUARDO ALLE  RISORSE 
DESTINATE PER L’ANNUALITÀ 2017.  

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. 44/91 e 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. N° 267/00.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE

Dott.dott. Giuseppe Piana

 IL SINDACO
Dott. Antonino Di Guardo

l'Assessore Anziano
Ing. Stefano Santagati

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte da giuseppe piana, stefano santagati, Antonino DI GUARDO sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.(CAD) .
La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Misterbianco ai sensi di legge.



1 

 

ALLEGATO “A” 

 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
                                                             Città Metropolitana  di Catania 

 

                                         Cod. Fisc. 80006270872 – Part. IVA 01813440870 

     

           
SETTORE  POLITICHE SOCIALI, ISTRUZIONE E CULTURA  

 

 

BANDO PUBBLICO 

 
PER ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTI  A  FAMIGLIE CON  FIGLI  (3-6 ANNI) 

FREQUENTANTI SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE PRIVATE. 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 

 

PREMESSA 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 65  del 13/04/2017 -Istituzione del sistema integrato di educazione e 

di istruzione dalla nascita fino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181,lettera e), della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107- Fondo Nazionale per il sistema integrato dei servizi di educazione e 

istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale. Annualità 2017   
 
Vista la  Nota   prot.10655 del 28.3.2017, a firma congiunta dei  Dirigenti Generali dell’Assessorato 

Regionale della Famiglia e dell’Assessorato Regionale  dell’Istruzione,  con la quale,  sono state 

comunicate le somme assegnate a ciascun Comune per l’annualità 2017,  ed impartite  le direttive  

in ordine alle possibili azioni da attuare da parte dei comuni beneficiari;  

 
Preso atto che la somma assegnata per l’annualità 2017  al Comune di Misterbianco riguarda il 

sostegno alla frequenza di “Sezioni Primavera” e “Scuola dell’Infanzia” ed ammonta ad € 

60.465,39; 

 

Richiamata la deliberazione di G.M. n.        del             con la quale l’Amministrazione Comunale 

di Misterbianco, nel rispetto delle direttive regionali, ha definito le modalità di attuazione riguardo 

alla destinazione delle somme assegnate; 

 

 

SI RENDE NOTO 
 

Che la somma assegnata al Comune di Misterbianco verrà destinata esclusivamente in favore delle 

famiglie con bambini di età compresa fra i 3 ed i 6 anni,  al fine di ridurre le spese a loro carico per 

il pagamento delle rette presso le scuole dell’infanzia paritarie private, per l’anno scolastico in 

corso. 

Requisiti per accedere al beneficio   
Possono accedere al contributo le famiglie in possesso dei seguenti requisiti:   

-residenza del nucleo familiare nel Comune di Misterbianco 

-presenza nel nucleo familiare di almeno un figlio di età compresa fra i 3 ed i 6 anni, frequentante 

scuole dell’infanzia paritarie private  

-attestazione  ISEE in corso di validità inferiore a € 36.000,00 



2 

 

 

 

Entità del contributo 
L’importo del contributo, differenziato per fasce ISEE  e in percentuale alla retta a carico di 

ciascuna famiglia,  verrà calcolato  nel seguente modo: 

 
LIMITE INDICATORE ISEE PERCENTUALE RISPETTO 

ALLA RETTA  
LIMITE MASSIMO DEL 
CONTRIBUTO  

da 0,00 a 8.000,00  euro 90%  

 

€ 1.500,00 
da 8000,01 a 16.000,00  euro 70% 

da16.001,00 a 24.000,00  euro 50% 

da24.001,00 a 36.000,00  euro 30% 

da  36.000,00  euro 0%  
 

 

 

Termini e modalità di  presentazione dell’istanza 
Le domande di assegnazione del contributo dovranno essere: 

- presentate  improrogabilmente entro  01.06.2018  presso l’Ufficio Protocollo del Comune via S. 

Antonio Abate,  

-  compilate, sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 

445/2000,  unicamente su modello predisposto dall’Ufficio Pubblica Istruzione, reperibile sul sito 

internet  www.comune.misterbianco.ct.it e disponibile, altresì,  presso gli uffici  comunali di Via 

Municipio n.319,  dove gli interessati potranno avere ulteriori informazioni e chiarimenti. 

 -  sottoscritte da un genitore/tutore del/la bambino/a  

-  corredate da:  

1) certificato rilasciato dal  Titolare della Scuola Paritaria Privata  frequentata  attestante l’iscrizione 

del figlio alla Scuola dell’infanzia, con l’indicazione del tempo di  frequenza e della retta 

corrispondente;  

2) copia di un documento d’identità del richiedente, in corso di validità.  

 
Pertanto saranno escluse :  

- le istanze non  redatte sull’apposito modello predisposto dal Comune; 

- le istanze redatte in maniera incompleta o dalle quali non si evinca il possesso dei requisiti; 

- le istanze non firmate e/o debitamente autocertificate con le modalità di cui al DPR 

445/2000. 

 

Istruttoria delle istanze 
L’Ufficio competente procederà all’istruttoria delle istanze,  ed alla verifica in ordine al possesso 

dei requisiti richiesti. 

Al termine della istruttoria verrà redatta una  graduatoria  provvisoria.  

Della suddetta graduatoria provvisoria, nonché dell’elenco degli istanze non ammesse,  verrà data 

notizia con avviso pubblicato sul sito del Comune del Comune.   

Entro 5 giorni dalla pubblicazione gli interessati potranno inoltrare all’ufficio competente ricorso 

alla graduatoria. 

Esaminati tutti gli eventuali  ricorsi, l’Ufficio provvederà a redigere la graduatoria definitiva che 

sarà approvata  con provvedimento del  Dirigente del Settore.  

 

CRITERI  PER LA FORMULAZIONE DELLA GRADUATORIA 
La graduatoria verrà formulata avendo cura di dare  priorità alle famiglie con ISEE più basso, sino  

all’esaurimento dei fondi disponibili (di € 60.465,39).  

A parità di ISEE si terrà conto dell’ordine cronologico di presentazione dell’istanza all’Ufficio 

Protocollo. 



3 

 

Le domande non finanziate verranno inserite in un apposita lista di attesa e potranno essere  prese in 

considerazione per l’accoglimento  in caso di risorse resesi disponibili per decadenza dal beneficio 

da parte di richiedenti già ammessi.  

 

RIPARTIZIONE DEL FONDO ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 
Il contributo potrà essere erogato  successivamente all’accredito delle risorse assegnate dalla 

Regione Siciliana, ed a seguito di presentazione di  : 

-  regolare documentazione fiscalmente valida di attestazione della spesa; 

-  regolare  attestazione in ordine alla effettiva presenza del bambino e quindi, della fruizione 

del servizio per almeno la metà dell’anno scolastico. 

Il contributo non potrà essere cumulato con altri per analoga finalità  

 

Controlli  
Ai sensi dell’art. 71, comma 1, del D.P.R. n. 445/2000, il Comune potrà effettuare controlli, sia a 

campione che in tutti i casi in cui vi siano fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal 

richiedente. Qualora, a seguito dei controlli, il contributo risultasse indebitamente riconosciuto, 

ovvero in caso di dichiarazioni mendaci del beneficiario, il Comune procederà alla revoca del 

beneficio e l’assegnatario sarà tenuto alla restituzione delle somme eventualmente erogate.  

 
Trattamento dati  
Il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del  D. L.vo 

30.06.2003, n. 196 saranno utilizzati per le finalità di cui al presente bando. Il Comune di 

Misterbianco , al quale vengono presentate le  dichiarazioni o le certificazioni e trasmessi i dati, è 

titolare del trattamento degli stessi. 

 

Informazioni  
Per ottenere ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Pubblica Istruzione.- Dott.ssa Torre Nella 

Via Municipio, n.319 

Nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore  9:00 alle 12:00   e martedì dalle ore 16:00  alle 17,30 

tel. 095/7556614 

indirizzo mail nella.torre@comunedimisterbianco.go.it 

 

 
 

                                                                                     Il Responsabile del 9° Settore 

                                                                              “Affari Sociali, Cultura e istruzione”             

                                                                                      Dott.ssa  Giuseppa Di Pietro                                 

 
.
La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Misterbianco ai sensi di legge.



 

 

                   AL SIGNOR SINDACO 

                   DEL COMUNE DI MISTERBIANCO 

VIA  S. ANTONIO ABATE, 3 

 

 

DOMANDA PER L’ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A FAMIGLIE CON FIGLI 3-6 ANNI 

FREQUENTANTI SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIA  PRIVATA – 

 A.S. 2017/2018   

  
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E ATTO DI NOTORIETA’ 

 (artt. 46 e 47 D.P.R. n.445/2000) 

 
Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a ____________________ 

il _________________  C.F.___________________________  residente a Misterbianco (CT)         

in Via ________________________________ n. ________ Tel. ________________________ 

Cell. _____________________  e-mail ______________________________________________ 

 

CHIEDE 
AI SENSI D. LEGS. N. 65 DEL 13/04/2017 – RIPARTO ANNUALITA’ 2017- 

 

DI ESSERE AMMESSO AL CONTRIBUTO A  SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE CON 

FIGLI  FREQUENTANTI SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIA  PRIVATA PER 

L’ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 

A tal fine, consapevole che sui dati dichiarati potranno essere effettuati controlli ai sensi dell’art. 71 

del DPR 445/00 e consapevole delle responsabilità penali e delle sanzioni cui può andare incontro 

in caso di dichiarazione mendace o di formazione di atti falsi, ai sensi degli Artt. 75 e 76 del DPR 

445/00, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 
(barrare con una crocetta sull’apposito quadratino la voce che interessa  

completando gli spazi vuoti, a pena di esclusione dalla graduatoria) 
 
 

 di essere residente nel Comune di Misterbianco; 

 

 che il proprio nucleo familiare è composto da: 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Codice Fiscale  Rapporto di parentela 

    

    

    

    

    

    

 

di essere genitore/tutore del/la bambino/a:____________________________________________ 

Spazio riservato all’Ufficio protocollo 



 

 

Nato/a a ___________________________ prov. __________________ il  ____________________ 

Residente a_______________________________ Via/Piazza ________________________ n.____ 

Che nell’a.s. 2017/2018 è iscritta/o alla Scuola  dell’Infanzia _______________________________ 

Situata nel Comune di _________ ___________ via/Piazza _______________________ n._______  

 

 che il nucleo familiare nella totalità dei suoi componenti con particolare riferimento ai 

componenti la famiglia anagrafica ed ai soggetti a carico IRPEF, ha una condizione economica 

I.S.E.E.    pari a € _____________________ come risulta  dall’attestazione ISEE rilasciata in data 

_____________________  sulla base dei dati contenuti nella DSU  numero prot. 

_____________________________________________________ 

 

 

SI ALLEGANO (barrare le caselle interessate): 

�  Copia del documento d’identità del dichiarante in corso di validità; 

�  Certificato rilasciato dal titolare della scuola paritaria privata frequentata attestante 

l’iscrizione del figlio alla scuola dell’infanzia, con l’indicazione del tempo di frequenza e 

della retta corrispondente 

 

 

 

 

Il sottoscritto preso atto dell’informativa  ai sensi dell'art. 13 del D.lgs 30.06.03 n.196  “ Tutela 

delle persone e degli altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali ” autorizza l’Ente al 

trattamento dei propri  dati personali  ai fini dello svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 

procedimento. 

 

Misterbianco li, ………………………                                               Firma 

                     

                                                                                     ………………………………….. 

 

 

 

Informativa ai sensi dell'art. 13 del D.lgs 30.06.03 n.196. 

“ Tutela delle persone e degli altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali ” 

Il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del  D. L.vo 

30.06.2003, n. 196 saranno utilizzati per le finalità di cui al presente bando. Il Comune di 

Misterbianco , al quale vengono presentate le  dichiarazioni o le certificazioni e trasmessi i dati, è 

titolare del trattamento degli stessi. 

 

 
.
La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Misterbianco ai sensi di legge.



COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

allegato alla proposta di Deliberazione della
Giunta Comunale n° 137 del 24/04/2018

OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE  A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL 
DECRETO L.VO  N.65 DEL 13 APRILE 2017. PROGRAMMA DI ATTUAZIONE RIGUARDO 
ALLE  RISORSE DESTINATE PER L’ANNUALITÀ 2017.  

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, 
si  esprime  parere  favorevole  per  quanto  di  competenza  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del 
provvedimento in oggetto.

Annotazioni:  

MISTERBIANCO, 24/04/2018

Responsabile di Settore
di pietro giuseppa / ArubaPEC S.p.A.

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte da giuseppa di pietro sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.(CAD) .
La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Misterbianco ai sensi di legge.



COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla proposta di Deliberazione della
Giunta Comunale n° 137 del 24/04/2018

OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 
ISTRUZIONE  A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL 
DECRETO L.VO  N.65 DEL 13 APRILE 2017. PROGRAMMA DI ATTUAZIONE RIGUARDO 
ALLE  RISORSE DESTINATE PER L’ANNUALITÀ 2017.  

Si  attesta  la  regolare  copertura  finanziaria  nel  Bilancio  Comunale  della  spesa  di  cui  al 
provvedimento in oggetto.
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, 
così come modificato dall'art. 3, comma 1, lettera b), Legge 213/2012, si esprime parere favorevole 
per quanto di competenza in ordine alla regolarità contabile del provvedimento in oggetto.

Annotazioni:  

MISTERBIANCO, 26/04/2018

Responsabile del Settore
DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte da ROSARIA DI MULO sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.(CAD) .
La presente deliberazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Misterbianco ai sensi di legge.


	OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE A SUPPORTO DEL PIANO DI AZIONE PLURIENNALE PREVISTO DAL DECRETO L.VO N.65 DEL 13 APRILE 2017. PROGRAMMA DI ATTUAZIONE RIGUARDO ALLE RISORSE DESTINATE PER L’ANNUALITÀ 2017.

